EDITAL Nº 149, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019.

EDITAL DE INSCRIÇÃO PARA O PROCESSO
DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA
AQUISIÇÃO DE TERRENOS DO
LOTEAMENTO POPULAR IZAÍAS
GIARETTA.

Art. 1º O Prefeito de Veranópolis, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, o Cronograma do Processo Seletivo para aquisição dos terrenos

do Loteamento popular Izaías Giaretta, realizado com base na Lei Municipal nº 6.967 de
março de 2017, conforme consta a seguir:

DATA ETAPA

02/12/2019

Divulgação da lista preliminar de pontuação dos candidatos, divulgada no
Diário Oficial dos Municípios no site da Federação das Associações de
Municípios do Rio Grande do Sul - FAMURS (
http://www.diariomunicipal.com.br/famurs/), Site da Prefeitura Municipal
(http://www.veranopolis.rs.gov.br), extrato em jornal de circulação local, bem
como no quadro de publicações junto a Prefeitura Municipal.

03/12/2019

À

09/12/2019

Período de Recurso, que deverá ser protocolado na Secretaria de
Desenvolvimento Social Habitação e Longevidade, na rua São Francisco de
Assis, 259, das 8:30 às 11:30 e das 13:30 às 17:00 horas.

11/12/2019

Divulgação da lista com a classificação preliminar no Diário Oficial dos
Municípios no site da Federação das Associações de Municípios do Rio
Grande do Sul - FAMURS (http://www.diariomunicipal.com.br/famurs/), Site da
Prefeitura Municipal (http://www.veranopolis.rs.gov.br), extrato em jornal de
circulação local, bem como no quadro de publicações junto a Prefeitura
Municipal, e sorteio público de desempate que será realizado às 10:00 horas
na Câmara de Vereadores de Veranópolis.

16/12/2019

Divulgação da classificação oficialno Diário Oficial dos Municípios no site da
Federação das Associações de Municípios do Rio Grande do Sul - FAMURS (
http://www.diariomunicipal.com.br/famurs/), Site da Prefeitura Municipal
(http://www.veranopolis.rs.gov.br), extrato em jornal de circulação local, bem
como no quadro de publicações junto a Prefeitura Municipal.

http://www.diariomunicipal.com.br/famurs/
http://www.diariomunicipal.com.br/famurs/
http://www.diariomunicipal.com.br/famurs/

DATA ETAPA

18/12/2019 Distribuição dos lotes através de sorteio público que será realizado às
10:00 horas na Câmara de Vereadores de Veranópolis.

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 27 de novembro de 2019.

WALDEMAR DE CARLI,
Prefeito.

Publicado em 27/11/2019

Milton Olivo Broetto

Secretário Municipal de Governo